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Republika e Kosovës / Republika Kosova / Republic of Kosova 
 Komuna e Podujevës / Opština Podujevo / Municipality of Podujeva  

 
 

KUVENDI I KOMUNËS 
 

Procesverbal nga mbledhja e LIII-të (pesëdhjetetre)-e rregullt, mandati VII-të, e mbajtur 
më 28 maj 2025. 
 

Mbledhja filloi në orën 13:15 dhe u mbajt në sallën e mbledhjeve të Kuvendit të Komunës.  
Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi z.Hilmi Hoxha, Kryesues i Kuvendit. 
Në fillimin e mbledhjes të pranishëm ishin anëtarët/et e Kuvendit të Komunës së Podujevës: 
Nga LVV, Florent Hasani; Fitim Muçolli; Artrit Mulliqi; Kasib Bashota; Sebastina Vokrri; Xhevdet Maloku; Haki 

Rudari; Bahri Blakçori; Donjetë Baliui; Qëndresë Hajrizi; Ragip Fetahu; Ardi Hasani; Lirika Maliqi. 

Nga LDK, Arnisa Sylejmani; Edona Shabani; Arjant Topanica; Donjetë Sheqiri; Naim Çunaku; Ekrem Rrahmani; 

Tringa Sfishta; Fahri Hasani; Fatmir Gashi, Valon Demolli; kurse munguan; Ilir Koprani;. ; Qendresa Haliti 

Nga PDK, Bashkim Syla; Mimoza Abdullahu; Endritë Murati. 

Nga AAK,  Burim Hasani; Arbnor Fazliu, kurse mungoi Mrika Thaçi   

Nga OBKD, Gazmend Islami i cili mungoi. 

Të pavarur, Demokrat Hodolli., kurse mungoi Adnan Zymeri, 
 

Gjithashtu të pranishëm nga Ekzekutivi i Komunës ishin, znj.Marigona Lahu Nënkryetare e 
Komunës, drejtorët e Drejtorive të Komunës;  
(Valbona Azemi-Drejtoria e Administratës DA;  Avni Fetahu-Drejtoria e Arsimit DKA;  Adelinë Stublla-Drejtoria e 
Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale DSHMS;  Saranda Stublla – Drejtoria e Pronës Kadastrit dhe Gjeodezisë – 
DPKGJ;  Liridon Gashi-Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes së Mjedisit DPUMM;   Vlora Jashanica-Drejtoria e 
Kulturës Rinisë dhe Sportit DKRS;   Bahri Selimi-Drejtoria e Shërbimeve Publike Mbrojtës dhe Shpëtimit DSHPMSH;  
Lirie Hoti-Drejtoria e Bujqësisë Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural DBPZHR); Vigan Salihu – Drejtoria e Planifikimit dhe 
Zhvillimit Ekonomik – DPZHE; ndërsa mungoi Shuajb Blakçori – Drejtoria e Inspeksionit –DI; Fatlum Osmani – Drejtoria 
e Buxhetit dhe Financave -DBF 
 

Të pranishëm ishin edhe, Kovacs Karoly përfaqësues i KFOR-LMT; Samir Calakovic  Caleb Waugh përfaqësues 

të OSBE, media lokale (TV Llapi) dhe disa zyrtar komunal. 

 
 
      Rendi i ditës 
  

z.Hilmi Hoxha, Kryesues i Kuvendit, e hapi mbledhjen duke i’u dëshiruar të pranishmëve punë 
të mbarë, konstatoi kuorumin, theksoi, urdhëroni nëse ndokush dëshiron fjalën rreth rendit të ditës. 
znj.Saranda Stublla, drejtoreshë e DPKGJ, theksoi, para se të miratohet rendi i ditës për këtë 
seancë unë po e paraqes edhe një propozim vendim për shpallje në interes të përgjithshëm të disa 
parcelave që gjinden në Zonën Kadastrale Pakashticë e Poshtme, këtë propozim nuk e kemi 
paraqitur dje në mbledhjen e KPF-së pasi që kërkesa e AKP-së ka ardhë pasi që ka përfunduar 
seanca dhe nga ana e Komunës kanë kërkuar që asambleja komunale të nxjerrë një vendim të 
shpalljes në interes të përgjithshëm deri më datë 23.06.2025. Besoj që administrata do të shpërndaj 
materialin të cilin mund ta shqyrtoni e pastaj do vazhdojmë tutje lidhur me këtë propozim vendim. 
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z.Hilmi Hoxha, Kryesues i Kuvendit, theksoi, materiali është duke u shpërndarë të cilin mund ta 
shfletojmë dhe të shohim se a është i arsyeshëm ky propozim të hyjë  pikë shtesë e rendit të ditës. 
z.Ekrem Rrahmani, theksoi, të gjithë e dimë se është mirë të kthehen këto prona në interes publik 
dhe të hiqen nga procedura e shitjes sepse qysh shiten ato ajo procedurë është katastrofë, por këtu 
arsyetimi qenka për zhvillim ekonomik lokal, ndoshta është dashur të precizohet ky arsyetim dhe 
të dihet për çka po shpallet në interes publik kjo pronë, pra ta dimë saktë për çka po votojmë. Nuk 
e di a do pranohet kjo kështu të votojmë ne pa e ditur qëllimin e shfrytëzimit dhe  shpresojmë që 
MAPL të mos me na e kthej këtë vendim për këtë pikë edhe pse është një shpjegim për zhvillim 
ekonomik lokal për komunitetin e asaj zone në Komunën e Podujevës, përndryshe unë jam për që 
ky propozim të votohet dhe ato prona të bëhen prona komunale. 
z.Florent Hasani, theksoi, duke e ditur që është në interes të Komunës që këto prona të jepen në 
shfrytëzim, në emër të Grupit të LVV-së e mbështesim këtë nismë që ky propozim vendim të jetë 
pikë e rendit të ditës. 
z.Bashkim Syla, theksoi, edhe ne Grup i PDK-së e përkrahim këtë propozim vendim që të jetë si 
pikë e rendit të ditës që këto 5 prona të kthehen në pronësi të Komunës. Neni 2 e paraqet që është 
interes i përgjithshëm që këto 5 prona të kthehen në pronësi të Komunës me qëllimin e vetëm të 
realizohen projektet në të ardhmen.  
Kryesuesi i Kuvendit, theksoi, sipas deklarimeve të gjitha grupeve po shihet që interesi i të 
gjithëve është të përkrahet ky propozim vendim që të jetë pikë e rendit të ditës, andaj pa humbur 
kohë e vë në votim Propozim vendimin që të shpallen në interes të përgjithshëm publik pronat e 
paluajtshme të cilat gjenden në Zonën Kadastrale Pakashticë e Poshtme, e evidentuar si Pronë 
Shoqërore Kooperativa Bujqësore-Kërpimeh, të cilat janë nën menaxhimin e Agjencionit Kosovar 
të Privatizimit. 
 

Pas votimit, Kryesuesi i Kuvendit konstatoi se nga 28 anëtarë/e të Kuvendit sa i shin prezent në 

sallë, Njëzëri me 28 vota Për, mbështetet të përfshihet pikë shtesë në rendin e ditës të kësaj 

mbledhje duke e renditur sipas radhës së pikave të rendit të ditës Propozim vendimin për shpalljen 

në interes të përgjithshëm publik pronat e paluajtshme të cilat gjenden në Zonën Kadastrale 

Pakashticë e Poshtme, të evidentuara si Pronë Shoqërore Kooperativa Bujqësore Kërpimeh, të 

cilat janë nën menaxhimin e Agjencionit Kosovar të Privatizimit.     

       

Kryesuesi i Kuvendit, theksoi, urdhëroni nëse ndokush tjetër dëshiron fjalën rreth rendit të ditës, 
nëse jo atëherë e vë në votim rendin e ditës së bashku me rekomandimet e Komitetit për Politikë 
dhe Financa, sipas materialit përkatës të dërguar me thirrjen e mbledhjes, përfshirë edhe pikën 
shtesë të propozuar nga drejtoresha e DPKGJ e cila u mbështetë paraprakisht dhe atë sipas 
materialit përkatës të prezantuar dhe shpërndarë në fillim të kësaj mbledhje. 
 

Pas votimit, Kryesuesi i Kuvendit konstatoi se nga 28 anëtarë/e të Kuvendit sa i shin prezent në 

sallë, Njëzëri me 28 vota Për, miratohet rendi i propozuar i ditës sipas materialit përkatës të 

dërguar me thirrjen e kësaj mbledhje, përfshirë edhe pikat shtesë të rekomanduar nga KPF si dhe 

pikën e mbështetur në fillim të kësaj mbledhje që ishte; Propozim Vendimin që të shpallen në 

interes të përgjithshëm publik pronat e paluajtshme të cilat gjenden në Zonën Kadastrale 

Pakashticë e Poshtme, e evidentuar si Pronë Shoqërore Kooperativa Bujqësore Kërpimeh, të cilat 

janë nën menaxhimin e Agjencionit Kosovar të Privatizimit.     
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Rendi i miratua i ditës:       
1. Draft rregullore për transparencë e komunës së Podujevës  
 1.1.Draft Plani i Veprimit për Transparencë Komunale 2025-2029 
-Raporti për ecurinë e konsultimit publik për Draft Rregullore për Transparencë e Komunës së Podujevës 
dhe draft Plani i Veprimit për Transparencë Komunale 2025-2029. 
2. Propozim vendimi për ngritjen e Komisionit Ad-Hoc për përzgjedhjen e drejtorëve/shave dhe 
zëvendësdrejtor[ve/shave në institucionet publike edukativo arsimore të Komunës së Podujevës. 
3. Informatë për periudhën katër mujore të vitit 2025- Drejtoria e Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale. 
4. Propozim Vendim për ndryshim plotësimin, përkatësisht riformulimin e të dhënave në kuadër të Listës së 
veçantë të pronave të paluajtshme të të komunës që planifikohen për dhënie në shfrytëzim gjatë vitit 2025, 
të miratuar  me vendimin e kuvendit të komunës nr.prot.01-463/06-0078836 të datës 11 dhejtor 2024 dhe 
atë; e dhëna kadastrale e pronës, renditur në nr.22 të listës, komnkretish periudha kohore për dhënie në 
shfrytëzim të pronës së paluajtshme të komunës, ku thuhet  njësia kadastrale planifikohet të jepet në 
shfrytëzim afatshkurtër, ri formulohet si vijon; Njësia kadastrale planifikohet të jepet në shfrytëzim 
afatgjatë. 
5. Propozim Vendim për miratim paraprak për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të 
komunës-Njësia kadastrale P-71712029-00202-3, në sipërfaqe 137157m2, zona kadastrale Lupç i Poshtëm. 
- Propozim Vendim për formimin e komisionit vlerësues për zbatimin e procedurave për dhënie në 
shfrytëzim afatgjatë të kësaj prone. 
6 Propozim Vendimin për shpallje në interes të përgjithshëm publik pronat e paluajtshme të cilat gjenden 
në Zonën Kadastrale Pakashticë e Poshtme, e evidentuar si Pronë Shoqërore Kooperativa Bujqësore 
Kërpimeh, të cilat janë nën menaxhimin e Agjencionit Kosovar të Privatizimit.     
7. Të Ndryshme. 
 
 
 
        1. Draft rregullore për transparecë e komunës së Podujevës 
 

         1.1.Draft Plani i Veprimit për Transparencë Komunale 2025-2029 
 
Kryesuesi i Kuvendit, theksoi, këto janë dy dokumente që i kemi përfshi në një pikë për shkak se 
në diskutim publik këto dy pika kanë qenë bashkërisht, raporti është i përbashkët, kështu që kjo 
është arsyeja, mirëpo do t’i votojmë veç e veç, fjalën hyrëse ia kalojmë Nënkryetares së Komunës. 
znj.Marigona Lahu, Nënkryetare e Komunës, theksoi, sipas rregullativës ligjore në fuqi 
parashihet që komuna të hartojnë dhe miratojnë dokumente të politikave të cilat ndërlidhen me 
transparencë në institucionet lokale me theks të veçantë Rregulloren për transparencë dhe Planin e 
veprimit për transparencë.  Në kuadër të kësaj dhe në respektim të akteve ligjore Komuna e 
Podujevës ka ndërmarrë veprimet e nevojshme dhe në këtë aspekt ka ngritur Grupin punues për 
përgatitjen e dokumenteve të cekura, Grup punues i cili ka zhvilluar procedurat e nevojshme sa i 
përket përgatitjes së draft akteve në fjalë duke përfshirë këtu edhe procesin e konsultimeve publike 
ashtu siç parashihet me Udhëzimin Administrativ të MAPL-së nr.04/2023 për Administratë të 
Hapur në Komunë, si dhe në fund ka hartuar edhe raportin për këtë proces të përgatitjes së drafteve 
të cekura si drafte finale për procedim për këtë seancë të Kuvendit.  
Draft Rregullorja për transparencë komunale dhe draft Planit i veprimit për transparencë, janë 
dokumente të cilat si modele janë hartuar nga MAPL-ja dhe janë dokumente unike për gjitha 
Komuna e Kosovës por që mund të bëhen disa ndryshime të vogla aty ku komunat i kanë parë të 
përshtatshme, kështu që unë kërkoj nga ju që të votohen këto dy draft dokumente. 
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z.Haki Rudari, theksoi, draft Rregullorja për transparencë përcakton rregullat që sigurojnë 
transparencë të rregullt të organeve komunale, Kuvendit, Kryetarit të Komunës, Drejtorive, 
trupave të Kuvendit dhe mekanizmave tjerë ligjor, dhe në anën tjetër rregullat parimet dhe format e 
përfshirjes së qytetarëve, shoqërisë civile dhe grupeve të interesit në proceset vendimmarrëse. 
Thjeshtë është një Rregullore e cila është në interes të të gjithëve duke filluar nga qytetarët e deri 
te organet e Komunës siç është Kuvendi dhe Ekzekutivi. Theks i veçantë në këtë Rregullore i 
dedikohet transparencës e cila është një veprimtari e hapur e organeve të Komunës që siguron një 
publikim, informim dhe qasje në dokumente publike si dhe përfshirjen e qytetarëve në proceset e 
vendimmarrjes dhe punës së organeve komunale.  Një çështje shumë me rëndësi që theksohet dhe i 
jepet hapësirë në këtë Rregullore është edhe llogaridhënia e cila nënkupton një proces ku 
institucionet komunale japin një përgjegjësi për ushtrimin e kompetencave të tyre. Kur jemi te 
transparenca natyrisht duhet të kemi transparencë për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit, 
transparencë për mbledhjet e Ekzekutivit, transparencë për publikimin e dokumenteve zyrtare, 
pastaj pjesëmarrjes së qytetarëve, transparencë në menaxhimin e pronës komunale dhe të tjera.  
Në të njëjtën kohë po e shfrytëzoj rastin, edhe pse unë kam menduar se këto dy pika do të jenë si të 
veçanta e jo të përbashkëta, megjithatë më lejoni te transparenca apo Plani i veprimit për 
transparencë në Komunë.  Llogaridhënia dhe transparenca janë parime që përtej informimit 
synojnë që mekanizmat e përfshirjes së qytetarëve të jenë sa më afër organeve të ndryshme dhe në 
këtë kuptim mendoj, e tha edhe Nënkryetarja e Komunës, që është ngritë Grupi punues nga 
sektorët e ndryshëm dhe e gjithë kjo mendoj që është në interes të qytetarëve për arsye se sa do pak 
ofrohet një informim i qytetarëve lidhur me zhvillimet në komunë, planet e ndryshme, investimet, 
rregulloret e ndryshme, pjesëmarrja e qytetarëve në draft buxhet, në KAB dhe shumë të tjera. 
Për fund, në emër të Grupit të LVV-së e përkrahim draft Rregullore për transparencë e Komunës 
së Podujevës dhe draft Planin e veprimit për transparencë komunale 2025-2029. 
z.Ekrem Rrahmani, theksoi, draft Rregullorja për transparencën e komunës, edhe pse paksa 
parafolësi i përmendi si dëgjimet publike dhe pjesëmarrjen e qytetarëve, unë mendoj që këto 
mungojnë dhe raporti i KAB-it tregon që Komuna e Podujevës ka rënë dhe s’ka përfituar asnjë 
grand qeveritar për performancë, edhe ato që bëhen ashtu, nuk di si i ka marrë ato pikë kështu. 
Shembull, ne jemi dëshmitar të projekteve qysh proklamohen kur të dalin, mirëpo transparencë 
është të dilet edhe kur dështon projekti dhe të tregohen arsyet, e jo të bëhen lajme e video me dron 
për projekt duke thënë u krye duke mashtruar qytetarët, e pastaj të mbetet në mëshirën e fatit nëse 
ndokush dëshiron që përmes postimeve të tregoj që nuk është mirë.  Nuk e di  çfarë transparence 
është nëse rr.”Skenderbeu” ose rr.”Xhemajl Mustafa” ose rr.”Vëllezërit Frashëri” vonohen 
kontratat dy ose tri vite, dhe askush nuk del të jap përgjegjësi ose transparencë duke treguar arsyet 
përse kanë dështuar, e që një gjë e tillë nuk është marre.  E them këtë sepse nëse e proklamon dhe 
thua kanë me u krye krejt projektet, ndërsa jo që vonohen me një ose dy muaj e që do të ishte e 
arsyeshme sepse mund të ketë fatkeqësi natyrore ose bllokim trafiku që duhet liruar, mirëpo 
rr.”Xhemajl Mustafa” ka pas të përfundoj më 1 shtator të vitit të kaluar kurse ajo rrugë nuk ka 
përfunduar ende, atëherë çfarë transparence është kjo. 
Te konsultimet publike, kush i pyet qytetarët këtu..., ne e dimë në vitin e kaluar qysh janë mbajt 
konsultimet publike. E kemi miratuar buxhetin dhe tani shkohet nëpër fshatra duke i’u thënë çka 
po doni buxhet ju vetëm tregoni, e që nuk do të duhet t’ju thuhet ashtu pasi që është miratuar 
buxheti sepse kjo formë është veç se mashtrim.  Shembull, vie në Gllamnik dhe thotë çka po doni 
kurse i ka ndarë për Sibofc 40,000.00€, për Gllamnik 70,000.00€, pra pasi është miratuar buxheti 
ju thuhet çka po doni ju, pastaj ju thuhet edhe që do ta rishikojmë buxhetin edhe një herë, prandaj e 
them se kjo nuk bëhet kështu sepse nuk preket buxheti, duhet miratim me vendim të Kuvendit, pra 
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unë për këto arsye mendoj që këto më shumë janë mashtrime, përndryshe po t’i shikosh këto 
dokumente i kanë goxha disa pika interesante po që se i përmbahemi, kurse unë nuk kam parë në 
shumë raste që është përmbajtur, shembull, njëra prej pikave thotë konsultim publik e që  
nënkupton përfshirjen e qytetarëve dhe palëve të interesuara në procesin e konsultave para 
vendimmarrjes, kurse tek ne nuk ndodh asnjëherë kjo gjë, pastaj njëra prej pikave ishte  
llogaridhënia që nënkupton procesin ku institucionet komunale japin përgjegjësi për ushtrimi e 
kompetencave të tyre, shtrohet pyetja, kush kujt i jep përgjegjësi këtu, unë nuk kam parë ndonjë 
dhënie e përgjegjësisë, pastaj këtu tregohet që edhe Kryetari i Komunës duhet të japë raport në 
Kuvendin e Komunës dy herë në vit, e që po ashtu te ne nuk ndodh kjo, një herë po, a dy herë jo, 
ndërsa drejtorë të Drejtorive të mos flasim, përjashto këtu dy drejtoresha që vijnë nga dy herë në 
vit dhe e bëjnë njëfarë raportimi, kurse të tjerët nuk e di ku raportojnë, pra ka shumë pika që duhet 
t’i përmbahemi këtij dokumenti, por unë mendoj se bëhen. 
Sigurisht se do t’i miratojmë këto dy drafte, mirëpo gjithashtu nuk është transparencë shembull 
vetëm të caktohet një person zyrtar për t’i publikuar disa gjëra në ueb faqe të Komunës, besoj që 
komuna jonë ka pasë kapacitete më shumë që këto gjëra t’i bëjë më mirë dhe të filloj ndonjë grand 
e mos të del kështu. 
Po ashtu njëra prej pikave në këtë draft Rregullore ishte edhe transparenca e Ndërmarrjeve 
Publike, ne kolegë i kemi këtu në asamble por ka aksionar që nuk kanë ardhë të raportojnë fare dhe 
të na tregojnë ku janë ato Ndërmarrje, çka punojnë dhe deri ku kanë arritur apo kanë ngecë krejt. 
Shpresoj që t’i përmbaheni kësaj Rregulloreje. 
z.Bashkim Syla, theksoi, siç e dimë, në shumë çështje sa i përket transparencës janë pasqyruar dhe 
janë rregulluar me ligje, me Ligjin për vetëqeverisjen lokale, Ligjin për dokumente zyrtare e 
shumë ligje tjera, mirëpo çdo dokument çdo draft rregullore që e ngritë cilësinë e transparencës në 
komunë normalisht që ne jemi për dhe e përkrahim. 
Pajtohem me një pjesë të fjalimit të parafolësit z.Ekrem Rrahmani që transparenca në zbatim të 
këtij dokumenti është me rendësi, nëse e miratojmë ne si dokument e mbetet vetëm në letër edhe 
pse shumica e gjërave janë çështje që duhet të raportohen dhe të jepen sqarime në Kuvend, mirëpo 
kjo është një bazament që merret veç me Komunë, pra është draft rregullore që merret vetëm me 
çështjet e Komunës dhe do ishte mirë të zbatohet sa më shumë që është e mundur, përndryshe edhe 
ne Grupi i PDK-së e përkrahim këtë dhe çdo dokument që e ngritë transparencën në komunë. 
z.Naim Çunaku, theksoi, të flasësh për transparencën vërtetë ke fol për shtyllën kryesore të një 
qeverisje të mirë gjegjësisht edhe për afrimin e qytetarëve në vendimmarrje. Se ku qëndrojmë ne si 
komunë me transparencë më së miri e tregon një institut i pavarur kredibil që ka dhënë verdiktin e 
tij se ku qëndron komuna jonë, do të thotë kemi regres, kemi kthim mbrapa sa i përket 
transparencës, andaj si mund të cilësohet ndryshe kjo kur ne nga ky Kuvend këtu, nga kolegët e 
mi, nga Kryesuesi i Kuvendit është votuar kundër Planit të punës së Kuvendit që e ka miratuar 
vetë, pastaj ky Kuvend dhe këta koleg që i përmenda janë ata që kanë votuar kundër edhe 
transmetimit të seancave drejtpërdrejtë, do të thotë që prej këtyre ulëseve e tutje kemi punuar jo 
për transparencën por për kundër transparencës.  Kur e përmendi kolegu parafolës z.Haki Rudari 
me të drejtë që këtu kemi të bëjmë me dy dokumente, draft Rregulloren për transparencë dhe draft 
Planin e veprimit për transparencë.  
Sa i përket Rregullores edhe dje në KPF por edhe sot këtu po e paraqes një shqetësim timin që 
procedurat për hartimin e një Rregulloreje në rend të parë i përcakton Ligji për vetëqeverisjen 
lokale, pastaj Statuti i Komunës, Rregullorja e punës së Kuvendit, Udhëzimi Administrativ mbi 
standardet minimale të konsultimit publik dhe Udhëzimi Administrativ për hartimin dhe 
publikimin e dokumenteve zyrtare të komunës, ndërsa sot neve po na paraqitet vetëm një Udhëzim  



Page 6 of 18 
 

Administrativ për qeverisje të hapur, nëse shkojmë kështu do të thotë që i kemi dhënë rëndësi një 
Udhëzimi Administrativ për qeverisje të hapur, dhe kemi dalë në kundërshtim me bazën e 
qeverisjes lokale. Pa dashtë të zgjasë më shumë sespe sigurisht që çdo planifikim, çdo draft dhe 
çdo rregullore që ngritë transparencën dhe me transparencën sigurisht vjen edhe llogaridhënia, unë 
mendoj dhe sigurisht që do ta ketë mbështetjen tonë sepse është një kontribut drejt qeverisjes së 
mirë lokale, por me faktin që pesë muaj para zgjedhjeve të reja lokale po miratojmë një Plan të 
veprimit për transparencë, me vetë faktin që po miratojmë një Rregullore vetëm pesë ose gjashtë 
muaj që na ndajnë nga zgjedhjet, flet më së miri sa seriozisht i është qas ky Kuvend dhe ky 
Ekzekutiv llogaridhënies dhe transparencës. 
z.Ekrem Rrahmani, theksoi, kolegu parafolës z.Bashkim Syla e përmendi qasjen në dokumente 
zyrtar që është njëra prej pikave që unë kam pasë shumë problem në Komunën tonë, për shumë 
gjëra unë vazhdimisht kërkoj qasje në dokumente zyrtare dhe kalon afati e unë nuk marrë përgjigje 
ku pastaj më duhet t’i drejtohem Agjencisë për Privatësi dhe Informim. Kam e-maile plot, shtyju 
me Ekzekutivin e Komunës së Podujevës, shtyju me Agjencinë, i jepet edhe në afat Komunës, 
lejon qasje të shohë ose jo. Ta zëmë shembull, nëse unë tash si anëtar i këtij Kuvendi nuk kam 
qasje në dokumente zyrtare, atëherë sa e marrin për bazë një qytetar që është i punësuar diku tjetër 
dhe nuk merret me këtë punë, nëse dëshiron ta shohë një dokument, këtu në këtë draft Rregullore 
ish përfshi edhe kjo që e ceka.  Pastaj ishin edhe pikat e prokurimit që në fillim të vitit duhet të 
votohen siç është Plani i prokurimit dhe në fund Raporti i prokurimit, e që këto nuk kanë ndodh 
kurrë në Komunën e Podujevës por që shpresoj se pasi të votohet kjo draft Rregullore në të 
ardhmen të ketë më shumë transparencë. 
znj.Donjetë Sheqiri, theksoi, po i ceku tri çështje bazike të cilat dëshmojnë që kjo qeverisje veç 
transparente nuk është, dëshmon se ka çka fsheh prej qytetarëve dhe nuk është llogaridhënëse para 
qytetarëve, shpresoj t’i përmbahemi kësaj Rregulloreje e jo veç të votohet sepse si dokument është 
i mirë nëse i përmbahemi por me këto tri pika bazike nuk e besoj që ky Ekzekutiv as që iu ka 
përafruar përmbajtjes së tyre.  
Së pari, po ndalem te Plani i punës së Kuvendit që e kam cek edhe para tri seancave e që e ceku 
edhe kolegu z.Naim Çunaku që ju vet si Ekzekutiv dhe asamblistët e pushtetit kanë votuar kundër 
atij Plani, kundër llogaridhënies që drejtorët e Drejtorive duhet të japin para qytetarëve, me 
përjashtim të disa drejtoreshave që kan raportuar, madje ka drejtor Drejtorie që thonë ne veç 
Kryetarit të Komunës i japim llogari, askujt tjetër sepse ai na ka emëruar, e që këtë së pari nuk e 
shohë që është transparente.  
Së dyti, është mos publikimi i listës së të gjitha pronave të Komunës dhe gjendjes së tyre, kërkesë 
kjo e cila është prej vitit 2021 që ne e kemi paraqitur, kurse një listë e tillë nuk është publikuar 
kurrë e që edhe kjo tregon sa është transparente Komuna jonë. 
Së treti, është raporti i performancës ku Komuna e Podujevës as që është afruar për së afërmi garës 
për përfitim të grandit për performancë komunale, madje është tentuar që ky raport të mbahet 
fshehtë prej qytetarëve, dhe edhe kjo tregon se sa transparente është Komuna e Podujevës. 
z.Fatmir Gashi, theksoi, disa prej kolegëve më herët folën sa i përket këtyre dy parimeve 
themelore siç janë transparenca dhe llogaridhënia, meqë janë dy parime themelore të çdo qeverisje 
të mirë mendoj që e kemi edhe vlerësimin paraprak të organit kompetent për vlerësime të 
transparencës ku megjithatë ka regres, andaj nga ana juaj kërkoj që mbetet sfidë edhe më tutje 
transparenca dhe llogaridhënia edhe për Komunën tonë në mënyrë që të bëjmë gjithçka që t’i 
përmirësojmë këto dy çështje themelore për një qeverisje të mirë.  
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znj.Marigona Lahu, Nënkryetare e Komunës, theksoi, faleminderit shumë të gjithëve për këto 
vërejtje dhe komente të cilat i konsideroj si produktive sa i përket transparencës. Deri tani nuk 
kemi pasë Rregullore të tillë por me transparencë nuk është se jemi keq, jemi një ndër komunat e 
para sa i përket nivelit të transparencës.  Ekziston një dallim mes grandit të performancës, dhe për 
ta fituar grandin e performancës janë dy kritere të cilat janë eliminuar, njëra prej tyre është edhe 
raporti i kualifikuar i Auditorit ku në rast se raporti i Auditorit është i kualifikuar nuk mund ta 
përfitosh grandin e performancës po që se edhe nëse krejt indikatorët që lidhen me performancë i 
ke 100%, kështu që fatkeqësisht Komuna e Podujevës në dy vitet e fundit veç e ka pasë një raport 
të kualifikuar të Auditorit gjë që na e ka pamundësuar edhe të jemi përfitues në grandin e 
performancës, kurse arsyet pse raportet Auditorit Gjeneral kanë qenë kualifikuar i dimë, kështu që 
vetëm deshta të jap këto sqarime. 
Kryesuesi i Kuvendit, theksoi, për këtë pikë të rendit të ditës debati përfundoj, andaj fillimisht e 
vë në votim Draft Rregullore për transparecë e komunës së Podujevës, sipas materialit përkatës të 
dërguar me thirrjen e mbledhjes. 
 

Pas votimit, Kryesuesi i Kuvendit konstatoi se nga 28 anëtarë/e të Kuvendit sa i shin prezent në 

sallë, Njëzëri me 27 vota Për, miratohet Rregullorja për Transparencë e Komunës së Podujevës, 

sipas materialit përkatës të dërguar me thirrjen e kësaj mbledhje. 

 
Kryesuesi i Kuvendit, theksoi, tani e vë në votim Draft Planin e Veprimit për Transparencë 
Komunale 2025-2029, sipas materialit përkatës të dërguar me thirrjen e kësaj mbledhje.  
 

Pas votimit, Kryesuesi i Kuvendit konstatoi se nga 28 anëtarë/e të Kuvendit sa i shin prezent në 

sallë, Njëzëri me 27 vota Për, miratohet Plani i Veprimit për Transparencë Komunale 2025-2029, 

sipas materialit përkatës të dërguar me thirrjen e mbledhjes. 

 
 
        2. Propozim vendimi për ngritjen e Komisionit Ad-Hoc për përzgjedhjen e    
            drejtorëve/shave dhe zëvendësdrejtorëve/shave në institucionet publike edukativo  
            arsimore të Komunës së Podujevës. 
 
Kryesuesi i Kuvendit, theksoi, dihet që për zgjedhjen e drejtorëve të institucioneve arsimore 
formohet komision, tani është edhe konkursi i shpallur. Këtu prezent e kemi edhe drejtorin e DKA-
së z.Avni Fetahu i cili do na i jap sqarimet e nevojshme për këtë pikë të rendit të ditës. 
z.Avni Fetahu, drejtor i Drejtorisë së Arsimit-DKA, theksoi, para vetes keni një propozim vendim 
për ngritjen e Komisionit Ad-Hoc për përzgjedhjen e drejtorëve/shave dhe 
zëvendësdrejtorëve/shave në institucionet publike edukativo arsimore të Komunës së Podujevës. 
Edhe dje në mbledhjen e Komitet për Politikë dhe Financa u kërkua një sqarim për të cilin u 
zotova se do ua sjellë sot, bëhet fjalë për Rregulloren nr.19/2024, që është votuar vitin e kaluar ku 
neni 14 te përbërja e komisionit përzgjedhës paragrafi 8.1 thotë qartë që dy anëtar të Komunës të 
cilët propozohen nga DKA-ja dhe miratohen nga kuvendi komunal.  Anëtari i parë është i punësuar 
në Drejtorinë e Arsimit ndërsa anëtari i dytë i propozuar nga DKA-ja mund të jetë ekspert i 
pavarur i arsimit, drejtor i institucionit arsimor me performancë  të lartë, përfaqësues nga këshilli i 
prindërve në nivel komune me kualifikim dhe ekspertizë në fushën e arsimit, pra ky anëtar i 
komisionit shkon përtej i punësuar në DKA dhe njëherit është edhe kryetar i komisionit. 
Pra Rregullore zbatohet në të gjitha komunat, andaj kërkohet mbështetja juaj. 
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z.Bahri Blakçori, theksoi, në emër të Grupit të LVV-së, e përkrahim këtë propozim vendim për të 
cilin drejtori i DKA-së z.Avni Fetahu i dha sqarimet në detaje.  
z.Ekrem Rrahmani, theksoi, siç e thash edhe dje në mbledhje të KPF-së, unë nuk përkrahi 
komision që nuk më jep llogari mua në Kuvend. Nenin të cilin e shpjegoi drejtori i DKA-së unë e 
kam të shtypur këtu,  dhe ai e lexoi ku thotë njëri prej drejtorëve duhet të jetë drejtor i institucionit 
arsimor me performancë të lartë, e unë i nderuar drejtor e kam parë drejtoreshën që e ke përcaktuar 
ti dhe na trego ti performancën e saj, përndryshe në nuk mendoj që është me performancë të lartë, 
ne të gjithë këtu jetojmë dhe e dimë, por nëse drejtori e ka zgjedh komisionin që i përgjigjet 
personalisht këtij dhe i bën përzgjedhjet ashtu siç e dimë ne që i bën përzgjedhjet këtu, votat i ka 
dhe le te votojnë, kurse ne jemi kundër.  
Unë nuk votoj kësi komisioni të cilit i thotë z.Avni Fetahu, këtë e atë ke për ta zgjedh drejtor, pra 
që i përgjigjet këtij. Ne po e dimë sa është degraduar arsimi dhe çfarë drejtorësh në shkolla kemi, 
unë i përkas gjeneratës së mesme dhe me drejtorët e shkollave që i kam pasë edhe kur takohem në 
qytet skuqem prej tyre dhe me kokën ulur iu flas, e jo tani siç janë dy ose tre drejtorë që i njohë më 
shumë, po çfarë drejtori është ai i shkollës teknike, ai është edhe servil i asambleistit z.Kasib 
Bashotës (mbytet duke i bë like e komente), çfarë drejtori është ai, përndryshe nuk do e kisha lënë 
drejtor kurrë, hajde po të jetë servil i drejtorit të DKA dhe i Kryetarit të Komunës, por edhe i 
asambleistit z.Kasib Bashota, ku kemi shkuar ne medet. 
Kryesuesi i Kuvendit, theksoi, i nderuar zotëri Ekrem, nuk do të doja me ra në atë nivel dhe të 
merremi me atë temë asnjëri prej nesh se kush kujt ia bën like ose komenton. 
z.Burim Hasani, theksoi, edhe ne si pjesë e Grupit të AAK-së e përkrahim propozim vendimi për 
ngritjen e Komisionit Ad-Hoc për përzgjedhjen e drejtorëve/shave dhe zëvendësdrejtorëve/shave 
në institucionet publike edukativo arsimore të Komunës së Podujevës. 
z.Naim Çunaku, theksoi, lidhur me këtë pikë, nga parafolësi drejtori i DKA-së u thirr në një 
Rregullore për përbërjen e komisionit dhe u komentua në një formë njëherë nga drejtori që u lexua 
neni 8 pika 1 dhe njëherë nga asamblisti z.Ekrem Rrahmani, po i njëjti nen u citua, dhe në një  
formë atë që dëgjova prej drejtorit të DKA është e vërtetë që ashtu shkruan dhe të jemi të qartë për 
opinionin se me këtë nen parashihen tri mundësi dhe njëra prej mundësive që na është propozuar 
neve të zgjedhet drejtori i institucionit arsimor me performancë të lartë, e që në rastin tonë konkret 
është vepruar kështu, mirëpo ky nen i parasheh edhe dy mundësi tjera që janë, përfaqësues nga 
këshilli i prindërve në nivel komune me kualifikim ekspert në fushën e arsimit dhe ekspert i 
pavarur.  Në dy rastet kemi anëtar të komisionit individ për të cilët pa dashtë të hyjë në kualitete 
personale të tyre sepse nuk është çështje e imja ajo, që të dytë janë llogaridhënës të DKA-së, dhe 
me vetë faktin që ata janë llogaridhënës para DKA-së i zbehë kredencialet e tyre që të jenë të 
pavarur në vendimmarrje.  
Edhe dje në KPF, edhe sot në këtë mbledhje por edhe në vitin e kaluar kur e kemi pasë këtë temë 
unë mendoj që derisa në pikën paraprake të gjithë e patëm fjalën qeverisje të mirë dhe për një 
qeverisje të mirë, transparente e llogaridhënëse, mendoj që njëri prej anëtarëve të komisionit të jetë 
jo në vijë të drejtpërdrejtë të llogaridhënies së DKA-së, e që këtë mundësi ligjore kjo Drejtori e ka 
sepse i është mundësuar me ligji e që jemi në rregull, mirëpo unë atë e fola që përse po i 
anashkalojmë edhe dy mundësi tjera që i ka paraparë Rregullorja, mirëpo sigurisht këtu 
vendimmarrës është drejtori i DKA-së, ai e ka paraparë kështu kurse në dorën tonë është ta 
mbështesim këtë vijë të tij apo ta kundërshtojmë. 
z.Avni Fetahu, drejtor i DKA, theksoi, i nderuari z.Naim Çunaku mirë e sqaruat por të keni 
parasysh faktin që edhe në vitin e kaluar e kemi propozuar Kryetarin e Këshillit të Prindërve dhe 
nuk e keni votuar, madje e pata përmend atë fjalimin e famshëm që edhe Bill Gates me sjellë ju 
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nuk e votoni, kurse tani e kemi propozuar një drejtoreshë që ka një performancë të mirë për ne, ka 
një përvojë të gjatë mbi 20 vjeçare në fushën e arsimit, dhe konsideroj që edhe në vitet e ardhshme 
do e provojmë edhe këtë ekspertin e pavarur se qysh janë duke shkuar punët mirë jemi duke shkuar 
dhe vitin e ardhshëm e provojmë edhe këtë e që do shohim a do ta votoni.  
Ndërsa e ndjej obligim për herë të parë të flas për një drejtor që është drejtori më i përgjegjshëm në 
punën e vet, drejtori i shkollës teknike, andaj nuk është mirë të njollosen emra i nderuar z.Ekrem 
Rrahmani për arsye se është një nga drejtorët që ka performuar më së miri, ndërsa aktivitietin e lirë 
në Facebook e ka secili dhe nuk i’a ndalon as Mark Zucenberg, e kur ai nuk i’a ndalon, nuk mund 
t’ia ndalosh as ti. 
z.Ekrem Rrahmani, theksoi, ndoshta nuk e merr drejtori i cekur si çështje personale këtë farë 
pune. Pastaj ta marrim shembull atë që drejtori i DKA-së e tha që këtë ekspertin e pavarur nuk 
mund ta emërosh më në komision, është sepse në vitin e kaluar e ke qitë në komision, të ka dëgjuar 
dhe ia ke dhënë orët duke e rehatuar menjëherë, e din ti drejtor ku e ke dërguar.  Prandaj ti drejtor e 
dinë edhe atë që krejt këto unë i di sepse jam njëfarë “SHIKU”.  
Kam një pyetje, pse drejtorët që t’i nuk i ke në qejf ata nuk guxojnë gjatë orarit të punës të bëjnë as 
like diku sepse ua kontrollon ti liket kurse e atij që të përgjigjet dhe të shkon për “tehu” ty nuk do 
të thotë që është i mirë për të gjithë.  Sa i përket drejtoreshës në fjalë që e cekët, unë nuk e 
kontestova asgjë, vetëm thash na e sjell rezultatin e performancës së saj dhe sërish po të them sille 
rezultatin dhe thuaj është me performancë të larët nuk kam asgjë kundër dhe jemi në rregull.  
Unë nuk e njeh atë as emrin nuk i’a di dhe as nuk dua t’ia di, por unë dyshoj dhe e di që ashtu 
ndodh që nuk guxojnë ata me zgjedhë askënd drejtor të shkollës pa ju thënë ti drejtor i DKA-së  
ose Kryetari i Komunës, e dimë ku po jetojmë ne, ka ndodh edhe më parë kjo, është ka ndodh edhe 
tani, mirëpo nuk është mirë të politizohen shkollat sepse po shohim edhe rezultatin e Pisa tani çfarë 
po del, qoftë për neve që tani kemi këtu fëmijë në Komunën e Podujevës por edhe për gjeneratat e 
ardhshme që vijnë, andaj nuk është mirë as LDK, as LVV dhe as askush t’i politizojnë por tua lënë 
duart e lira.  Lidhur me këtë po dua të marrë një shembull edhe pse ndoshta ndokush nuk dëshiron 
të përmendi, unë shkollën fillore e kam kryer në fshatin Gllamnik dhe a e din çfarë drejtorësh 
zotërinj ka pasë shkolla e Gllamnikut dhe në kënd ka ra tani, ka pasë me emra dhe ka pasë 
gjenerata në shkollë të Gllamnikut që janë dalë doktor shkence dhe nuk ka pasë shkollë më të mirë 
në Komunë të Podujevës, kurse tani në atë shkollë ka ardhë një drejtor që më mirë mos me fol për 
të hiç, krejt partiak, andaj mua nuk më pëlqen kjo farë pune, madje edhe në shtëpi po të fillon të 
qes diktaturë unë dal e rrebelohem sepse vet jam i asaj natyre.  
Ti drejtor ndoshta po e merre si personale por unë nuk e kam personale. Unë e kam djalin në 
shkollë - në klasën e IX, planifikoj të regjistrohet në shkollën teknike dhe nuk dua unë që djalin 
tim të ma ndjekë ndokush ose një drejtor shkolle politikisht veç pse unë jam në tjetër parti, e them 
këtë sepse më ka ndodh një gjë e tillë me vajzën që ka qenë në Gjimnaz, edhe pse nuk më ka 
treguar derisa e ka përfunduar shkollën kur është regjistruar në fakultetin e mjekësisë nuk më ka 
treguar. Pra të ndodh që një nxënës t’i ketë të gjitha notat 5-she nga klasa e I-rë kurse në klasën e 
XI t’ia lë dikush notën IV në lëndën e edukatës fizike, kjo po më dhemb, edhe pse ta zëmë nuk ka 
mund ta ndalë asgjë sepse është regjistruar dhe është në vitin e dytë në fakultetin e mjekësisë, por 
ka tjerë që nuk ia dalin dhe mbeten pa u regjistruar, prandaj duhet ta heqim politikën prej shkollave 
sepse nuk na duhet asgjë ajo farë pune. 
Kryesuesi i Kuvendit, theksoi, sërish e them se nuk kisha dashtë të lëshohemi në emra se edhe ata 
drejtor kanë integritet, unë shumë prej këtyre drejtorëve i kam pasë nxënës dhe sidomos drejtori i 
shkollës teknikës është një drejtor shumë i mirë, besoni që nuk e di as në cilën parti është, por ai 
është një djalë i mirë dhe shkollën teknike e ka kthyer mbarë për këto vite sa është drejtor.  
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Ju them kushdo që përmendet në Kuvend të jemi të kujdesshëm se ata njerëz nuk na kanë borxh 
asgjë, edhe nëse janë të ndonjë partie tjetër ajo është e drejtë e tyre dhe këtu ne po flasim qe 25 vite 
drejtorët kanë qenë partiak, unë kam punuar 37 vite në Gjimnaz dhe krejt drejtorët kanë qenë 
partiak, prandaj pse po flasim sot e po e bëjmë aq të madhe, është dashtë të ndalet më herët dhe 
shtrohet pyetja përse nuk e keni ndalë ju LDK-ja, por ju e keni mbështet dhe ata drejtor që kanë 
qenë me LDK-në sot janë bërë me LVV-në dhe janë drejtorë sërish. 
Arsimin më mirë e njohë unë se sa drejtori i DKA-së, këtu u plaka në arsim dhe e di qysh shkon 
prandaj unë kisha dashtë që asnjë drejtor të mos jetë i përfshirë në parti politike, drejtori duhet me 
ardhë në DKA me jep përgjegjësi vetëm për punën e tij e jo për punën partiake, por për punën që e 
kryen në shkollë.  
z.Naim Çunaku, theksoi, prej kur jam në këto ulëse as nuk kisha dashtë e as nuk jam lëshuar në 
emra të përveçëm në kuptimin për mua që diçka s’është e vlefshme që është relative që për tjetrin 
mundet me qenë e vlefshme dhe në këtë segment nuk e pranoj kritikën që po ia jep një epiteti se 
nuk jepet ajo kritikë. Mundohem fortë të kursehem dhe të mos përmend emra sepse fundja 
përshkruhet, emrin e kuptojmë që të gjithë mirëpo pasi dy emra i përmendi drejtori i DKA-së dhe 
ata s’janë shqiptar e që s’ju mbetet hatri që si përmendi unë, Mark Zucembergun themeluesin e 
Facebook-ut dhe Bill Gatesin themeluesin e Microsoft-it, i nderuar drejtor i DKA-së qe dy herë i 
përmend por hiç nuk ke pasë nevojë të shkosh aq larg sepse po të na provonit neve se a do t’i 
votonim apo jo, vetëm po të ishe më dorëlirë që ta dëgjoje edhe zërin e opozitës. 
A të ka shkuar mendja i nderuar drejtor i DKA-së që kandidatin e parë dhe të dytë e propozon ti, 
ndërsa për kandidatin e tretë që kemi mundësi ta pyesim opozitën a e votoni Mark Zucembergun  
apo kemi ndonjë ekspert tjetër, e po që se ne nuk do ta bënim këtë atëherë do t’u jepte e drejta ty të 
thoni që ne nuk jemi bashkëpunues.  
Sa i përket anës së rregullatives ligjore e thash edhe më herët dhe po e përmbyll tash se jemi 
plotësisht në rregull, kurse a është në rregull ashtu siç e keni paraparë ose jo nuk jemi kompetent 
për të fol ne, por jemi në rregull se Mark Zucembergun dhe Bill Gatesin ne do t’i votonim. 
z.Haki Rudari, theksoi, nuk desha të flasë për arsye se kolegu e tha në emër të Grupit tonë, por 
meqë janë 35 vite që vijë nga fusha e arsimit megjithatë po e ndjej obligim të flas. 
Pajohem plotësisht me parafolësin që tha është mirë të rezervohemi te emrat për arsye se arsimi 
nuk është veç kur është LVV-ja në pushtet, arsimi daton edhe kur LDK-ja ishte në pushtet dhe e 
dimë mirë qysh LDK-ja i ka caktuar dhe emëruar drejtorët dhe zëvendësdrejtorët e që unë jam 
kundër asaj forme. Unë me kolegun z.Ekrem Rrahmani njihemi moti për arsye se e kam pasë 
nxënës por drejtori i shkollës teknike vërtetë ka bërë ndryshime dhe për këtë po nisem nga nxënësit 
që janë shumë të interesuar, sot ka nxënës në shkollën teknike me të gjitha notat pesëshe dhe se 
kanë problem të regjistrohen sepse ai ka bërë ndryshim dhe transformim të asaj shkolle dhe unë 
jam ithtar i këtyre ndryshimeve në arsim për arsye se arsimin askush nuk e mer për ta dërguar në 
shtëpi por arsimi është i të gjithëve, nëse arsimimi shkon mirë përfitojmë të gjithë sepse shumica 
sigurisht kemi fëmijë nëpër shkolla fillore dhe të mesme.  
Po ndalem tani te pika që është për ngritjen e këtij komisioni, është në të gjitha komunat e 
Kosovës, unë e kam edhe ligjin për arsimin parauniversitar nr.04/L-032, në të njëjtën kohë e lexoi 
edhe drejtori i DKA-së, unë po e lexoj edhe këtë ku thuhet komisioni i kryen punët dhe detyrat në 
pajtim me dispozitat e ligjit për arsimin në të gjitha komunat e Republikës së Kosovës, prandaj ky 
komision nuk mund të ndryshohet sepse anëtari i tretë caktohet prej MASHT-it, e MASHT-in nuk 
e udhëheqë LDK-ja, përndryshe ai anëtar do të vinte prej LDK-së dhe ne nuk kishim pasë problem 
për arsye se e parasheh aspekti ligjor po ta kishte MASHT-in LDK-ja, pra anëtarin e tretë të 
komisionit e kish bë MASHT-i dhe nuk kishim pasë mundësi të bëjmë ndryshime.  
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Prandaj ato që janë në raport me aspektet ligjore është mirë të përkrahen nga të gjithë dhe natyrisht 
vërejtjet që kemi ose performancën që e ceku dikush ju them se performanca bëhet nga degët që 
vijnë, nga drejtoria e shkollës, DKA-ja, inspektorët e të tjerë dhe vie ajo që bëhet performanca e 
një mësimdhënësi ose mësimdhënësve në përgjithësi. 
znj.Arnisa Sylejmani, theksoi, i nderuari koleg z.Haki Rudari, nëse nuk ke mund ta kuptosh 
kolegun z.Naim Çunakun i cili nuk e tha që anëtari i tretë të komisionit që ta përzgjedhim ne, por e 
tha për anëtarin e dytë të komisionit.  Edhe dje me drejtorin e DKA-së në mbledhje të KPF-së e 
kemi thënë se nuk kemi probleme me emra të përveçëm që janë pjesë e komisionit, edhe dje i thash 
drejtorit të DKA, edhe sot po e përsërisë që po bie në kundërshtim me kolegun zotëri Naim që nëse 
edhe Bill Gates propozohet me një vend që nuk duhet me qenë, nuk duhet të votohet pavarësisht 
kush është. 
Kryesuesi i Kuvendit, theksoi, pa humbur kohë më shumë rreth diskutimeve për këtë pikë të 
rendit të ditës, e vë në votim këtë Propozim vendimi për ngritjen e Komisionit Ad-Hoc për 
përzgjedhjen e drejtorëve/shave dhe zëvendësdrejtorëve/shave në institucionet publike edukativo 
arsimore të Komunës së Podujevës, sipas propozimit të Drejtorisë që e keni në materialin përkatës 
që anëtarë të komisionit të jenë z.Blerim Vllasa dhe znj.Bahrie Talla, kurse anëtari i tretë 
propozohet nga MASHT.  
 

Pas votimit, Kryesuesi i Kuvendit konstatoi se nga 25 anëtarë/e të Kuvendit sa i shin prezent në 

sallë, me 15 vota Për, 10 vota Kundër, asnjë votë të Përmbajtur, miratohet vendimi për ngritjen e 

Komisionit Ad-Hoc për përzgjedhjen e drejtorëve/shave dhe zëvendësdrejtorëve/shave në 

institucionet publike edukativo arsimore të Komunës së Podujevës, sipas propozimit të drejtorisë 

që e keni në materialin përkatës që anëtarë të komisionit të jenë z.Blerim Vllasa dhe znj.Bahrie 

Talla kurse anëtari i tretë propozohet nga MASHT 

 

 

        3. Informatë për periudhën katër mujore të vitit 2025- Drejtoria e Shëndetësisë dhe   
            Mirëqenies Sociale. 
 
znj.Adelinë Stublla drejtoreshë e Drejtorisë së Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale-DSHMS, 
theksoi, këtu para jush do të shpalosim informatën për Shëndetësi që është sipas Planit të punës së 
Kuvendit ku për t’ju respektuar juve si këshilltar të Kuvendit komunal dhe për t’i njoftuar qytetarët 
mundohem të jem korrekte sipas Planit të punës së Kuvendit. 
Dua të filloj me një falënderim të sinqertë për të gjithë  stafin e QKMF-së, shërbimeve dhe njësive 
tjera përcjellëse, pastaj DSHMS-në dhe QPS-në të cilat së bashku po bëjnë një punë 
jashtëzakonisht të madhe ku falë përkushtimit dhe angazhimit të tyre po arrihen rezultate të 
jashtëzakonshme e që nga shërbimet që i marrin qytetarët ne pothuajse çdo ditë marrim mesazhe 
falënderuese nga ata që i marrin shërbimet dhe kjo është një dëshmi e suksesit që kemi arritur së 
bashku. Pra kjo pikë e rendit të ditës është një përmbledhje e punës së QKMF-së, urgjencës, 
radiologjisë, shërbimit shtëpiak, shërbimit për nënat lehona dhe fëmijët deri në tri vjet, mjekësinë 
familjare si dhe njësitet përcjellëse, puna në ambulanta e fshatrave dhe shërbimet e tjera përkatëse. 
Po ashtu janë përfshirë edhe punët që kryhen në sektorët e mirëqenies sociale, QPS dhe DSHMS, 
ku iniciohen projekte dhe kontrata të ndryshme me qëllim të përmirësimit të kushteve të 
shërbimeve shëndetësore, dhe pa dashur t’ju marrë shumë kohë po ndalem në disa projekte që janë 
iniciuar e disa të tjera që janë në fazën e inicimit. 
Është realizuar projekti furnizim me rëntgen të shërbimeve radiologjike, është realizuar projekti 
furnizim me bombola të oksigjenit për nevoja të shërbimit të urgjencës, është realizuar projekti për 
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furnizim me dokumente mjekësore, është realizuar servisimi i pajisjeve laboratorike, është bërë 
furnizim me inventar nga kontrata e AQP-së, është bërë përgatitja e dhomës këshillimore për të 
sëmurët me sëmundje kronike, projekt ky nga Ministria e Shëndetësisë, pastaj është bërë 
inventarizimi i dhomës për edukimi dhe promovimin e shërbimeve shëndetësore në maternitet, 
është iniciuar projekti i renovimit të hapësirave të reja për sallën e infuzioneve. Është duke u 
punuar me intensitet të lartë Qendra rezidenciale për qëndrim ditor për të moshuarit, janë duke u 
rregulluar disa adaptime të dhomave për hemodializë ku janë blerë pajisjet dhe pritet së shpejti të 
hapet Poliklinika Specialistike, është vu gurthemeli për Banimin e përballueshëm për raste sociale 
dhe për çifte të reja, projekt ky i mirëpritur nga qytetarët, mandej së shpejti do të fillojmë edhe me 
shërbimin e ri për edukimin dhe promovimin shëndetësor për prindërit e ri që besoj se do të 
mirëpritet nga qytetarët e sidomos nga çiftet e reja. 
Pra në fund pres nga ju pyetje, vërejtjet dhe sugjerime, për të arritur sa më shumë përmirësime dhe 
avancime në shëndetësi dhe mirëqenie sociale për të mirën e qytetarëve të Komunës së Podujevës. 
znj.Tringa Sfishta, theksoi, kanë kaluar më shumë se një vit kur Spitali i Podujevës me vendime 
skandaloze u zëvendësua me një Poliklinikë Specialistike duke shkelur kështu premtimet publike 
në dy palë zgjedhjet lokale nga Kryeministri Kurti dhe Kryetari i Komunës që Podujeva do të 
bëhet me spital. Kur u mor vendimi për themelimin e Poliklinikës u paraqit këtu në Kuvend si 
nevojë urgjente por në realitet me tempon të cilën ju e jepet për funksionalizmin e saj po shihet që 
nuk paska qenë urgjente, por urgjente paska qenë mbulimi i dështimit të Spitalit.  
Sot një vit pas themelimit të poliklinikës ndonëse objekti i ndarë për këtë qëllim që ekziston nga 
viti 2020 ende nuk ka një datë kur do të funksionalizohet kjo poliklinikë kur do të filloj dhënia e 
shërbimeve për qytetarët, a do të ketë staf specialistik, mjek specialistik, për shërbimet e premtuara 
pasi që siç dihet Kosova ka suficit të resurseve humane edhe si zakonisht që bëni ju e keni lënë në 
kohë fushate të bëni filma siç e keni zakon pasi që për shëndetin e qytetarëve Llapjan nuk jeni 
duke u mërzitur sepse po të ishit mërzitë ajo do të funksionalizohej siç keni premtuar brenda dy 
ose katër muajve. Në fakt kështu i keni pasë fjalët ne si opozitë vitin e kaluar, saktësisht një vit më 
parë ku unë personalisht kam pasqyruar gjendjen shumë të rëndë të shumë Ambulantave të 
Mjekësisë Familjare nëpër disa fshatra të Podujevës që vërtetë ishin në gjendje të rëndë të 
mbyllura, të demoluara andaj besoj se në këtë informatë drejtoresha e DSHMS është dashur të na 
informoj në këtë Kuvend për gjendjen e tyre, a janë funksionale dhe a ofrojnë shërbime për 
qytetarët, është fjala për ambulantat në fshatrat Pollatë, Halabak, Herticë, Dobërdol.  
Përndryshe unë personale nuk kam asgjë personale me drejtoreshën e DSHMS, mirëpo kjo pati me 
na dhënë informatë për shëndetësinë, e në fakt bëri veç falënderime.  
z.Ragip Fetahu, theksoi, fjalimi i parafolëses ishte shumë i mirë dhe shumë mirë i shkruar, i lumtë 
atij që ta ka shkruar. Unë falënderoj publikisht drejtoreshën e DSHMS për bashkëpunimin me 
Kuvendin e Komunës, transparencën e saj dhe të gjitha informatat që jep para Kuvendit për punën 
që është bërë deri më tani. DSHMS me të vërtetë është duke bërë një punë të mirë, janë disa 
elemente kryesore të cilat më parë s’kanë qenë, e para është kujdesi paliativ si dhe kujdesi për 
gratë shtatzëna dhe fëmijët prej 0-3 vjeç për çka bëhet kujdesi shtëpiak e që është një risi. 
Kur është fjala te Spitali apo Poliklinika, ju e dini që spitali është diçka imagjinative që është 
filluar në fushata zgjedhore në periudhat e më hershme kurse Poliklinika është diçka reale që ka 
ndodh dhe së shpejti do të filloj punën ashtu siç i ka hije dhe ata njerëz të cilët kanë nevojë për  të 
kryer shërbime natyrisht se ato shërbime do i marrin aty.  
edhe një herë informata e drejtoreshës është informatë gjithëpërfshirëse, informatë reale duke u 
bazuar në kushtet dhe rrethanat në të cilat gjendemi ne.  
znj.Arnisa Sylejmani, theksoi, kam një pyetje për para folësin. kur pritet të hapet Poliklinika.  
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znj.Tringa Sfishta, theksoi, i nderuar Kryesues, unë e ceka edhe pak më par që me drejtoreshën e 
DSHMS nuk kam asgjë personale dhe e kam mike sepse jemi njohur kohë më parë dhe mendoj që 
të dyja ne jemi për të mirën e qytetarëve dhe që po mundohemi për të mirën e qytetarëve, mirëpo 
këtë herë debatin e kam me kolegun parafolës z.Ragip Fetahu për të cilin unë do të bëjë kërkesë 
personale te Kryetari i Komunës që në vend të znj.Adelinë Stublla të emëroj zotëri Fetahun drejtor 
të DSHMS-së. 
E dyta, i them zotëri Fetahut, ulu burrë aty te drejtorët se ti po fol e këta veç po rrinë, madje ti fol e 
na jep përgjigje. 
Së treti, nuk dua të hyjmë në personale me ty i nderuar kolegë, sepse ti e din shumë mirë se ne 
njihemi mirë, andaj mos ma luaj ti rolin e avokatit, a je infermier, a je doktor. Ka kush jep 
raportime mjekësore, nuk je personi adekuat ti i nderuar, ashtu siç nuk jam unë dhe qysh veproj 
kur ti del flet për sociologjinë. 
z.Ragip Fetahu, theksoi, unë thjeshtë veç e falënderoj parafolësen kolege zonjën Tringa për 
vlerësimin që po ma bën. 
Kryesuesi i Kuvendit, theksoi, i nderuar zotëri Ragip nuk kemi nevojë t’i kthejmë gjërat në 
personale sepse siç po e shohë unë debati po donë të kaloj në debat shakaje, e nëse doni të bëni 
shaka mund të bëni pas mbledhjes ku mund të dilni për kafe sepse po silleni si në kafe. 
z.Ragip Fetahu, theksoi, vetëm një sqarim i nderuar Kryesues, unë nuk jam duke bërë shaka dhe 
atë që e them e them me shumë seriozitet dhe bazohem në fakte dhe argumente, andaj ju kisha lutë 
Kryesues që herëve tjera mos tentoni me ma ulë nivelin e diskutimit që e bëj. 
znj.Tringa Sfishta, theksoi, nuk e ulëm ne nivelin e diskutimit i nderuar Kryesues, por kolegu 
zotëri Fetahu ia filloj diskutimit duke më thënë, kush ta ka shkruar fjalimin, e andej, këndej, e që 
mendoj ky krejt rolet po i merr, krejt epitetet, pastaj po i vie inat kur po ia cekim disa gjëra, kaq. 
z.Ekrem Rrahmani, theksoi, pasi që nuk jam i fushës dhe veç se foli parafolësja kolege e imja në 
emër të Grupit, unë drejtoreshën e DSHMS-së e përgëzoj që vjen  dhe e bënë mundin dy herë në 
vit dhe e sjell raportin këtu në Kuvend edhe pse kolegët e saj, përjashto drejtoreshën e DBPZHR-
së, të tjerë nuk vijnë të raportojnë asnjëherë në Kuvend.   
Janë disa pika që unë kisha dasht pak më gjerësisht t’i shpjegoj në lidhje me disa tender goxha të 
mëdhenj që i kam parë edhe në raport të free-balancit, 80,000.00€ për radiologji, ose janë aparatura 
shumë të shtrenjta ose diçka tjetër sepse ka plotë që kanë thënë se në radiologji mungojnë gjërat 
elementare dhe janë disa mirëmbajtje të klimave dhe nxemjeve qendrore, por që te ana 
profesionale nuk do të hyja.   
Kolegu z.Ragip Fetahu i përmendi dy çështje, njërën e ceku se Spitali ka qenë imagjinar, nëse ky e 
ka dëgjuar mirë, e që unë e kam këtu edhe video incizimin që Kryetari i Komunës ku ka thënë në 
të gjitha studiot dhe programet televizive që menjëherë brenda 6 muajve do ta bëjë Spitalin, e ashtu 
siç është imagjinar është dashtë atëherë t’i thuash atij publikisht, e besoj se ky e ka dëgjuar 
incizimin, nëse jo mund t’ia lëshoj nuk ka problem.   
Po ashtu u cek edhe kujdesi paliativ për të cilin tha, është e vërtetë që tani është një risi e re në 
shëndetësi, mirëpo nuk është veç në Komunën e Podujevës, është në gjithë Kosovën tash, 
përndryshe drejtoreshën e falënderoj.   
Kryesuesi i Kuvendit, theksoi, faleminderit zotëri Ekrem, edhe një herë po ju them s’kisha dashur 
ta kthejmë debatin në personale. E unë e falënderoj drejtoreshën e DSHMS e cila prej krejt stafit të 
Ekzekutivit është më e rregullta, tani sa jeni të kënaqur me raportin e saj disa i shprehët. 
znj.Adelinë Stublla drejtoreshë e DSHMS, theksoi, faleminderit i nderuar Kryesues, faleminderit 
prej të gjithë atyre që më lavdëruan dhe atyre që më kritikuan, i marrë për bazë të gjitha dhe më 
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vjen mirë prej disave që na bëtë me qeshë pasi që po kalon një periudhë kohore goxha e gjatë e 
pastaj po kalon në monotoni, por si do që të jetë faleminderit prej të gjithëve.  
Sa i përket asambleistes zonjës Tringa që i ceku disa problematika në shëndetësi e që ajo mendon 
se ato janë, ne i marrim ato për bazë e besoj që zgjidhen. Te çështja Spitalit u tha jo u bë, jo s’u bë, 
por ju jeni dëshmitarë të kohës së mëhershme që i keni prerë shiritat me vite të tëra në kohë të 
fushatës kurse tani Spitali që është në oborrin e QKMF-së, ne tashmë e kemi në shfrytëzim për 
specialistikë, për radiologji dhe për nevojat tjera, administratë dhe shërbime tjera përcjellëse, 
kështu që ne atij Spitali që veç po e quani kështu, nuk ia kemi pre shiritin por pritet së shpejti për 
me ia pre shiritin Poliklinikës, e besoi që brenda muajit do të hapet, janë në procedurë të adaptimit 
disa pajisje dhe disa pengesa teknike që operatorët kompetent nuk i kanë rregulluar, kështu që tash 
ne vetë po duhet t’i rregullojmë ato adoptime të dhomave të dializës, kurse ti e nderuar je 
doktoreshë dhe e dinë se si shkojnë ato pajisje dhe ato adoptime.  
Po ashtu sa i përket ambulantave që the se janë në gjendje të tmerrshme, kisha pasë shumë qejf të 
ma dëshmoni këtë çështje, ambulanta e Pollatës punon dhe aty është motra medicionale, pra punon 
rregullt, kurse mjeku shkon dy herë në javë, mandej në Herticë gjithashtu, kurse në Halabak pati 
bërë goxha do buja mediatike por realisht ajo është e mbyllur për shkak se e përmendëm edhe 
çështjen e shërbimit të paliativ i cili punon deri në ora 23:00 dhe po bënë një gjithë përfshirje 
jashtëzakonisht të madhe te të gjithë banorët e Komunës së Podujevës dhe kështu edhe ajo pjesë e 
komunitetit nuk po qëndron larg kontrolleve mjekësore.  
Sa i përket asamblistit z.Ragip Fetahu, faleminderit zotëri Ragip që i the gjitha ato sa i përket 
shëndetësisë. Po ashtu zonja Arnisa bëri pyetje kur hapet Poliklinika e që veç se e ceka, ndërsa të 
falënderoj zotëri Ekrem Rrahmani të vlerësimin tuaj, e vlerësoj shumë atë që e ceke, por për 
pyetjet e tuaja sa i përket çështjes së kontratave që i ceke për punën e radiologjisë e kemi blerë 
aparatin sepse ka qenë i stërvjetruarë dhe tash veç se e kemi aparatin e ri, kurse për mirëmbajtjen e 
klimave realisht ato në momentin që blihen, normalisht që dëmtohen, prishen dhe nevojitet 
servisimi i tyre, ndërsa për punën e shërbimit paliativ nuk qëndron fakti që është në të gjitha 
komunat e Kosovës, është një shërbim që ne vetëm e themi por realisht qytetarët po na 
falënderojnë që po ju kryen punë për çdo ditë ai staf i mrekullueshëm që është. 
Kryesuesi i Kuvendit, theksoi, e falënderoj Drejtoreshën e DSHMS e cila besoj ishte shumë e 
qartë dhe i bëri përgjigjet për të cilat besoj që të gjithë pajtoheni. Raporti s’ka nevojë të votohet 
andaj vetëm ju falënderoj. 
z.Valon Demolli, theksoi, veç desha ta ngrisë një shqetësim ngase ky djali (fjala është për drejtorin 
e DPUMM) nuk e di kush është, a është në cilësinë e qytetarit që po hyn e po del, unë nuk po e 
njoh këtë djalin që ishte këtu, andaj kisha dashtë me ditë kush ke ky.  Shumë seriozisht e kam, nëse 
është qytetar i Komunës së Podujevës le të del në fund atje sepse atje në cilësinë e qytetarit duhet 
të ulet, e jo këtu. Unë nuk jam duke e njohur. 
Kryesuesi i Kuvendit, theksoi, sqarim Valonit, i nderuar ky është drejtor i Drejtorisë së 
Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes së Mjedisit, dhe nuk kemi çka diskutojmë më shumë për këtë. 
z.Valon Demolli, theksoi, për besë i nderuar Kryesues mendova që është qytetar dhe pata për 
qëllim t’i tregoj që duhet të ulet në fund në cilësinë e qytetarit, e jo këtu. 
 
Kryesuesi i Kuvendit e Konstaton të përfunduar këtë pikë të rendit të ditës.  
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        4. Propozim Vendim për ndryshim plotësimin, përkatësisht riformulimin e të dhënave  
            në kuadër të Listës së veçantë të pronave të paluajtshme të Komunës që  
            planifikohen për dhënie në shfrytëzim gjatë vitit 2025, të miratuar me vendimin e  
            Kuvendit të Komunës nr.prot.01-463/06-0078836 të datës 11 dhjetor 2024 dhe atë; e  
            dhëna kadastrale e pronës, renditur në nr.22 të Listës, konkretisht periudha kohore  
            për dhënie në shfrytëzim të pronës së paluajtshme të Komunës, ku thuhet Njësia  
            kadastrale planifikohet të jepet në shfrytëzim afatshkurtër, ri formulohet si vijon;  
            Njësia kadastrale planifikohet të jepet në shfrytëzim afatgjatë. 
 
 
Kryesuesi i Kuvendit, theksoi, ky është propozim i cili ka hyrë si pikë shtesë përmes Komitetit 
për Politikë dhe Financa-KPF, andaj i’a kalojmë fjalën hyrëse drejtoreshës e DPKGJ. 
znj.Saranda Stublla, drejtoreshë DPKGJ, theksoi, i nderuar Kryesues ju e prezantua këtë 
propozim vendimin, por kam vetëm një sqarim se nuk kemi të bëjmë me ndryshimin e Listës 
komplet por vetëm të parcelës të cilën e kemi si propozim për miratim paraprak për dhënie në 
shfrytëzim që periudha kohore ku shkruan afatshkurtër të bëhet afatgjatë, pra është parcela 202-3 
me sipërfaqe prej 13 hektar e 71 ari e 57 metra që është në Zonën Kadastrale Lupç i Poshtëm.  
Ky ndryshim që ka ardhë është në konsultim edhe me zyrën ligjore, pra do të thotë që të jepet me 
një periudhë më të gjatë kohore, vitin e kaluar ka qenë me periudhë më të shkurtër mirëpo nuk ka 
arritur të jepet në shfrytëzim. Ky ndryshim plotësim po bëhet se ne kemi menduar ta vendosim 
edhe në Listën e veçantë para se të miratohet mirëpo na ka ikë si detaj, prandaj kjo është perse tani 
po bëhet ndryshimi. 
z.Haki Rudari, theksoi, në emër të Grupit të L:VV-së e përkrahim këtë propozim vendim për 
arsye se konsiderojmë se është në interes të qytetarëve çdo investim që bëhet në Komunë dhe 
mendoj që ka efekte pozitive, prandaj në emër të Grupit i japim përkrahje këtij propozim vendimi 
për ndryshimin e afatit kohor për dhënie në shfrytëzim nga ai afatshkurtër në atë afatgjatë, dhe në 
të njëjtën kohë do të kalojmë në propozim që parashihet të formohet një komision në fund. 
z.Naim Çunaku, theksoi, ne edhe dje në KPF kur e trajtuam këtë pikë e shfaqëm qëndrimin e 
Grupit të LDK-së dhe edhe sot mendojmë që nuk mundemi tani të revidojmë një diçka që Kuvendi 
ka marrë vendim në muajin dhjetor të vitit të kaluar, aq më keq kur përmendëm kriteret për 
dhënien e një prone në shfrytëzim dhe u nisëm prej kriterit të ligjshmërisë, interesit publik e një 
kallaballëk kriteresh që i përmban, dhe sot në një formë deri sa kemi hasë konkretisht në një pronë 
e cila ka qenë e paraparë të jepet në shfrytëzim për dhjetë vite dhe sot tentohet dhe provohet që t’i 
shtohet afati i dhënies në shfrytëzim afatgjatë që nënkupton deri në 99 vite, sot mendoj që kemi 
informacione të përgjysmuara që nuk na qartëson se si të vendosim, gjegjësisht si të votojmë. 
Pa dashtë të përsërisë atë që në vazhdimësi po e citon shefi i Grupit të LVV-së, edhe ne kurrë dhe 
asnjëherë nuk kemi qenë kundër interesit publik dhe thash që në fillim të seancës që jemi ata që 
asetet e fjetura nuk e kemi komoditetin t’i mbajmë ne si Komunë, andaj atyre aseteve duhet t’i 
jepen mundësi të zhvillimit ekonomik, mirëqenies sociale, punësimit, ruajtjes së vlerës së tregut të 
pronës, mirëpo dilemat i kemi në atë pse u dashka t’i shtohet afati i dhënies në shfrytëzim nga ai 
afatshkurtër në afatgjatë, nuk kemi informacion, a kemi ndonjë të interesuar potencial, pastaj në 
fillim të seancës e patëm fjalën që kur pronat të shpallen për dhënie në shfrytëzim që të gjitha 
duhet ta ngërthejnë në vete një sqarim se për çfarë qëllimi jepen, kurse sot ne për një pronë që po 
bisedojmë për dhënie në shfrytëzim afatgjatë deri në 99 vite, po bisedojmë për një pronë që na 
ndajnë vetëm edhe 10 ditë prej datës kur shkurtohet e drejta për dhënie në shfrytëzim të pronave 
komunale, me gjithë këto dilema ne na bënë që mos të marrim pjesë në këtë votim. 
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z.Ekrem Rrahmani, theksoi, realisht t’i jepet dikujt prona në shfrytëzim për 99 vite është sikur t’i 
falet për 99 vite,  i bie që jo fëmijët tanë por nipërit me ditë çka është bërë me atë tokë.   
Gjithashtu nuk kemi as 5 muaj që kemi votuar që këtë pronë ta japim në shfrytëzim afatshkurtër 
për 10 vite dhe përse atëherë nuk është veçuar për me hedh në votim për me dhënë në shfrytëzim 
afatgjatë por tani, a mos ndoshta ka ardhë dikush e ka thënë për me marrë këtë pronë në shfrytëzim 
zgjateni afatin, apo ka ndonjë arsye konkrete sepse nëse ka dalë katër ose pesë vitet e fundit me 
radhë për dhënie në shfrytëzim në afat kohor për dhjetë vite dhe nuk e ka marrë askush në 
shfrytëzim, atëherë është dashtë të bëhet një analizë dhe të sjellët dhe votohet në vitin paraprak në 
Listë të veçantë për vitin 2025. Pra është dashtë të bëhet një analizë që të dihet pse nuk po merret 
në shfrytëzim ajo pronë ngase aty janë mbi 13 hektar dhe prona gjendet në vendin e quajtur 
Bugurdoll dhe atje nuk ka as rrugë të konvenueshme, prandaj afati prej 99 viteve është shumë, 
kështu që unë jam kundër.  
 

(Grupi i LDK-së, lëshon sallën me arsyetimin se nuk ka arsyeshmëri pse duhet të shtohet afati i dhënies në 

shfrytëzim nga ai afatshkurtër në atë afatgjatë prej 99 vite, si dhe nuk ka ndonjë sqarim a ka ndonjë palë të 

interesuar ta marrë atë pronë shfrytëzim si dhe për çfarë qëllimi do jepet prona në shfrytëzim). 
 

z.Haki Rudari, theksoi, për momentin kemi mungesë të kuorumit dhe në të njëjtën kohë vendimet 
nuk janë në harmoni me ligjin, propozoi një pauzë prej 10 minutave e pastaj besoi që do të 
krijojmë kuorum për vazhdimin e seancës.  
 

Në mungesë të kuorumit, dhe në propozim të z.Haki Rudari, shkohet në pauzë të shkurtër rreth 

10 minuta.  
 
Pas pauzës, mbledhja vazhdoi në ora 15:00. Prezent ishin, si në vijim: 
Nga LVV, Florent Hasani; Fitim Muçolli; Artrit Mulliqi; Kasib Bashota; Sebastina Vokrri; Donjetë Baliu; Qëndresë 

Hajrizi; Xhevdet Maloku; Ardi Hasani; Haki Rudari; Bahri Blakçori; Lirika Maliqi. 

Nga PDK,; Mimoza Abdullahu. 

Nga AAK,  Burim Hasani; Arbnor Fazliu; Mrika Thaçi. 

Të pavarur, Demokrat Hodolli; Adnan Zymeri. 
 

Po ashtu në vazhdimin e mbledhjes të pranishëm nga Ekzekutivi i Komunës ishin, drejtorët e Drejtorive të 
Komunës; Saranda Stublla-Drejtoria e pronës Kadastrit dhe Gjeodezisë DPKGJ; Lirie Hoti-Drejtoria e 
Bujqësisë Pylltarisë deh Zhvillimit Rural DBPZHR. 
  

Të pranishëm po ashtu ishin edhe media lokale (TV Llapi) dhe disa zyrtar komunal.  
 
Kryesuesi i Kuvendit, e hapi vazhdimin e seancës, theksoi, kuorumi për punë dhe vendimmarrje 
tani ekziston andaj po vazhdojmë aty ku kemi mbetur. Për këtë pikë të rendit të ditës u diskutua 
mjaftë, andaj urdhëroni nëse ndokush dëshiron fjalën, nëse jo e vë në votim propozim vendimin 
përkatës sipas kësaj pike të rendit të ditës. 
 

Pas votimit, Kryesuesi i Kuvendit konstatoi se Njëzëri me19 vota Për, nga të gjithë anëtarët e 

Kuvendit sa ishin prezent, miratohet Vendim për ndryshim plotësimin, përkatësisht riformulimin e 

të dhënave në kuadër të Listës së veçantë të pronave të paluajtshme të Komunës që planifikohen 

për dhënie në shfrytëzim gjatë vitit 2025, të miratuar  me vendimin e Kuvendit të Komunës 

nr.prot.01-463/06-0078836 të datës 11 dhjetor 2024 dhe atë; e dhëna kadastrale e pronës, 

renditur në nr.22 të Listës, konkretisht periudha kohore për dhënie në shfrytëzim të pronës së 

paluajtshme të Komunës, ku thuhet Njësia kadastrale planifikohet të jepet në shfrytëzim 

afatshkurtër, ri formulohet si vijon; Njësia kadastrale planifikohet të jepet në shfrytëzim afatgjatë. 



Page 17 of 18 
 

        5. Propozim Vendim për miratim paraprak për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të  
            pronës së paluajtshme të Komunës - Njësia kadastrale P-71712029-00202-3, në  
            sipërfaqe 137157m2, Zona kadastrale Lupç i Poshtëm. 
 

            - Propozim Vendim për formimin e komisionit vlerësues për zbatimin e procedurave   
              për dhënie në shfrytëzim afatgjatë të kësaj prone. 
 

Kryesuesi i Kuvendit, theksoi, për këtë pikë të rendit të ditës besoj që debati përfundoj, andaj së 
pari e vë në votim Propozim vendimin për miratim paraprak për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të 
pronës së paluajtshme të Komunës-Njësia kadastrale P-71712029-00202-3, në sipërfaqe 
137157m2, Zona Kadastrale Lupç i Poshtëm. 
 

Pas votimit, Kryesuesi i Kuvendit konstatoi se Njëzëri me 19 vota Për, nga të gjithë anëtarët e 

Kuvendit sa ishin prezent, miratohet Vendimi për miratim paraprak për dhënien në shfrytëzim 

afatgjatë të pronës së paluajtshme të Komunës-Njësia kadastrale P-71712029-00202-3, në 

sipërfaqe 137157m2, Zona Kadastrale Lupç i Poshtëm 

 

Kryesuesi i Kuvendit, vazhdoi, tani kalojmë duke e hedh në votim nënpikën e radhës Propozim 
vendim për formimin e komisionit vlerësues për zbatimin e procedurave për dhënie në shfrytëzim 
afatgjatë të kësaj prone sipas kësaj pike të rendit të ditës, komision i cili përbëhet prej pesë 
anëtarëve, dy anëtarë vijnë nga përbërja e Kuvendit, dy anëtarë vijnë nga radhët e Ekzekutivit dhe 
një anëtarë nga Shoqëria Civile.  
znj.Saranda Stublla drejtoreshë e DPKGJ, theksoi, nga radhët e Ekzekutivit propozoj që anëtar të 
këtij komisioni të jenë z.Bahri Selimi, drejtor i DSHPMSH dhe znj.Adelinë Stublla, drejtoreshë e 
DSHMS, ndërsa sa i përket Shoqërisë Civile ne kemi bërë thirrje publike për aplikim dhe është 
sjellë një aplikim që është z.Shqipdon Rushiti. 
znj.Qëndresë Hajrizi, theksoi, nga radhët e Grupit të LVV-së, përfaqësues në këtë komision e 
propozojmë z.Haki Rudari. 
z.Arbnor Fazliu, theksoi, nga radhët e Grupit të AAK-së, përfaqësues në këtë komision e 
propozojmë z.Burim Hasani. 
Kryesuesi i Kuvendit, theksoi, meqë propozimet u dhanë dhe nuk ka të lajmëuar tjerë për të marrë 
fjalën, e vë në votim Propozim vendimin për formimin e komisionit vlerësues për zbatimin e 
procedurave për dhënie në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të komunës-Njësia 
kadastrale P-71712029-00202-3, në sipërfaqe 137157m2, Zona Kadastrale Lupç i Poshtëm, sipas 
propozimeve të lartcekura. 
 

Pas votimit, Kryesuesi i Kuvendit konstatoi se Njëzëri me 19 vota Për, nga të gjithë anëtarët e 

Kuvendit sa ishin prezent,  miratohet Vendimi për formimin e komisionit vlerësues për zbatimin e 

procedurave për dhënie në shfrytëzim afatgjatë të pronës së paluajtshme të Komunës-Njësia 

kadastrale P-71712029-00202-3, në sipërfaqe 137157m2, Zona Kadastrale Lupç i Poshtëm, sipas 

materialit përkatës dhe propozimeve të lartcekura, dhe atë; 

z.Haki Rudari, anëtar i komisionit, nga radhët e Kuvendit të Komunës 

z.Burim Hasani, anëtar i komisionit, nga radhët e Kuvendit të Komunës 

z.Bahri Selimi, anëtar i komisionit, nga radhët e Ekzekutivit të Komunës 

znj.Adelinë Stublla, anëtare e komisionit, nga radhët e Ekzekutivit të Komunës 

z.Shqipdon Rushiti, anëtar i komisionit, nga radhët e Sektorit jo-qeveritar lokal  
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        6. Propozim Vendimi për shpallje në interes të përgjithshëm publik pronat e   
            paluajtshme të cilat gjenden në Zonën Kadastrale Pakashticë e Poshtme, të  
            evidentuara si Pronë Shoqërore Kooperativa Bujqësore Kërpimeh, të cilat janë nën   
            menaxhimin e Agjencionit Kosovar të Privatizimit.     
 
znj.Saranda Stublla drejtoreshë e DPKGJ, theksoi, si propozim vendim e kemi edhe shpalljen në 
interes të përgjithshëm publik pronat e paluajtshme të cilat gjenden në Zonën Kadastrale 
Pakashticë e Poshtme, të evidentuara si Pronë Shoqërore Kooperativa Bujqësore Kërpimeh, të cilat 
janë nën menaxhimin e Agjencionit Kosovar të Privatizimit. Është një shkresë e AKP-së që ka 
ardhë dje pasdite dhe ka kërkuar që deri më datën 23 qershot t’ua dërgojmë një vendim nga 
asambleja komunale për shpallje në interes të përgjithshëm për t’i larguar këto prona nga 
privatizimi, andaj kërkoj mbështetjen tuaj. 
Kryesuesi i Kuvendit, theksoi, këto prona janë në interes të qytetarëve, banorëve të asaj zone por 
edhe në interes të të gjithë qytetarëve të Komunës së Podujevës. 
z.Florent Hasani, theksoi, në emër të Grupit të LVV-së e mbështesim këtë pikë të rendit të ditës. 
z.Ragip Fetahu, theksoi, është një prej vendimeve më të mira që ka marrë Kryetari i Komunës 
z.Shpejtim Bulliqi për shpalljen e këtyre pronave në interes publik sepse është kërkesë e 
kamotshme e qytetarëve për pastrimin e disa zonave, disa gërmadhave që janë në Kërpimeh, dhe 
me këtë vendim do të mundësohet pastrimi dhe mundësimi i komunitetit për shfrytëzimin e atyre 
pronave në interes të tyre e sidomos një prej modeleve që është Turniri i Futbollit për nderë të 
Dëshmorëve që organizohet çdo vit.  Përse  të mos shfrytëzohet për ndërtimin e një fushe më të 
madhe dhe më të përshtatshme për futboll e cila do të ndihmonte edhe komunitetin lokal. 
Kryesuesi i Kuvendit, theksoi, meqë nuk ka të lajmëruar tjerë për të marrë fjalën, e vë në votim  
këtë Propozim vendim sipas kësaj pike të rendit të ditës dhe materialit përkatës të prezantuar në 
këtë mbledhje. 
 

Pas votimit, Kryesuesi i Kuvendit konstatoi se Njëzëri me 19 vota Për, nga të gjithë anëtarët e 

Kuvendit sa ishin prezent, miratohet Vendimi për shpallje në interes të përgjithshëm publik pronat 

e paluajtshme të cilat gjenden në Zonën Kadastrale Pakashticë e Poshtme, të evidentuara si Pronë 

Shoqërore Kooperativa Bujqësore Kërpimeh, të cilat janë nën menaxhimin e Agjencionit Kosovar 

të Privatizimit, sipas materialit përatës të prezantuar në këtë mbledhje.     
 
 
        7. Të Ndryshme. 
 

Meqë nuk pati të lajmëruar për të marrë fjalën, Kryesues i Kuvendit, e konstatoi të përfunduar këtë 
mbledhje. 
 
 

Mbledhja përfundoi në orën 15:05 
 
Procesverbalin e mbajtën dhe hartuan; 
Enis Sheholli 
Osman Bajrami 
 
Nr.Prot.01-060/04-0029231/25 
Podujevë,                                                                                       Kryesuesi i Kuvendit  
28 maj 2025                                                                                         Hilmi Hoxha 


